
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

К» 1
г. Орёл

Об итогах проведения регионального конкурса 
программ и методических кейсов по организации отдыха детей 

и их оздоровления «Лучший оздоровительный лагерь»

На основании итогового протокола жюри регионального конкурса 
программ и методических кейсов по организации отдыха детей 
и их оздоровления «Лучший оздоровительный лагерь» от 26 сентября 
2022 г о д а № 2 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги регионального конкурса программ и методических 
кейсов по организации отдыха детей и их оздоровления «Лучший 
оздоровительный лагерь» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления профессионального и дополнительного образования 
Департамента образования Орловской области Волобуева А. В.

Член Правительства Орловской области -  
руководитель Департамента образования 

Орловской области А. И. Карлов



Приложение к приказу 
Департамента образования

от
Орловской области 

№  ̂ ^1 Т

Итоги регионального конкурса 
программ и методических кейсов по организации отдыха детей 

и их оздоровления «Лучший оздоровительный лагерь»

Победители и дипломанты
регионального конкурса программ и методических кейсов 

по организации отдыха детей и их оздоровления 
«Лучший оздоровительный лагерь»

Номинация «Программы стационарных лагерей»

I место -  бюджетное учреждение Орловской области дополнительного 
образования «Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр 
«Ёлочка» с образовательной программой «Мы дети твои, Россия» (автор -  
Жилина В. С.);

II место -  бюджетное учреждение Орловской области дополнительного 
образования «Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр 
«Сосновый бор» с оздоровительно-образовательной программой «Здоровье. 
Творчество. Каникулы» (автор -  Тришина Т. И.);

III место -  бюджетное учреждение Орловской области 
дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный 
(профильный) центр «Космос» с программой «Академия пионерской магии» 
(авторы -  Зубова Г. М., Лякишева М. И.).

Номинация «Программы лагерей с дневным пребыванием»

I место -  бюджетное учреждение Орловской области дополнительного 
образования «Дворец пионеров и школьников имени Ю. А. Гагарина» 
с программой лагеря с дневным пребыванием «Каникулы -  весёлая пора» 
(автор -  Марушкина Н. А.).

II место -  муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение -  Хотимль-Кузменковская средняя общеобразовательная школа 
Хотынецкого района Орловской области с программой лагеря с дневным 
пребыванием «Россиянка» «Русь моя великая» (автор -  Собянина Т. П.);



Ill место — муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Змиёвская средняя общеобразовательная школа» с программой школьного 
летнего оздоровительного лагеря «Родники» (автор -  Мальцева Г. А.).

Номинация «Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие 
программы, реализуемые в организациях отдыха детей и их оздоровления 

в соответствии с направленностями дополнительного образования»

I место -  бюджетное учреждение Орловской области дополнительного 
образования «Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр 
«Сосновый бор» с дополнительной общеобразовательной общеразвивающей 
программой туристско-краеведческой направленности «Школа юного 
поисковика» (автор -  Тришина Т. И.);

II место -  бюджетное учреждение Орловской области дополнительного 
образования «Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр 
«Ёлочка» с дополнительной общеобразовательной общеразвивающей 
программой социально-гуманитарной направленности «Заниматика» (автор -  
Жилина В. С.).

Получатели сертификатов участника 
регионального конкурса программ и методических кейсов 

по организации отдыха детей и их оздоровления 
«Лучший оздоровительный лагерь»

учреждение 
Орловского 

деятельности 
(автор -

учреждение

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
«Знаменская средняя общеобразовательная школа» 
муниципального округа Орловской области за программу 
летнего оздоровительного лагеря «Солнышко»
Позднякова М. М.);

муниципальное бюджетное общеобразовательное
«Средняя общеобразовательная школа № 3» города Волхова за программу 
летнего лагеря с дневным пребыванием «Здоровейка» (автор -  
Беликова И. Е.);

бюджетное учреждение Орловской области дополнительного 
образования «Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр 
«Дружба» за образовательную программу «Радуга» (автор -
Рыбина Т. Н.).


